[image: Герб Красн]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
	05 сентября 2020г.
	№
	632-р

	г. Красноармейск

О введении на территории Красноармейского муниципального района режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидаций чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года №381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы – предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Красноармейского муниципального района протокол № 13 от 05.09.2020 г., в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Красноармейского муниципального района в результате лесного пожара (площадь пожара 40 га) в Нижнебанновском муниципальном образовании (далее - чрезвычайная ситуация):
	1.  Установить режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил Красноармейского муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 05 сентября 2020 года  до особого распоряжения.
          2.  Границы зоны действия режима чрезвычайной ситуации определить в пределах территории Красноармейского муниципального района.
          3. Главам, главам администраций муниципальных образований Красноармейского муниципального района обеспечить:
-максимальное привлечения всех сил и средств на ликвидацию  чрезвычайной ситуации;
-постоянный мониторинг обстановки;
-немедленное прохождение информации об ухудшении обстановки через МКУ «ЕДДС по Красноармейскому муниципальному району».
            4.  Координацию мероприятий, проводимых органом управления и силами Красноармейского муниципального звена СТП РСЧС возложить     на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Красноармейского муниципального района.
            5. Организационно - контрольному отделу опубликовать настоящее распоряжение путём размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно -телекоммуникационной сети Интернет.
            6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Красноармейского
муниципального района                                                                       А.В. Петаев

image1.png